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Erdgas-

preise
seit

Jahren 

stabil

erdgas schwaben gmbh

Bayerstraße 43 

86199 Augsburg

netto brutto1

Abrechnungspreis 
Zwischenabrechnung2

25,21 € 30,00 € 

Mahnkosten bei Zahlungsverzug 
(umsatzsteuerfrei)

4,00 € 

netto brutto1

Sperrung einer Gasanlage bzw. 
Inkasso bis zu einer Zählergröße G 16 
(umsatzsteuerfrei), bei Zählergröße 
> G 16 erfolgt die Berechnung nach 
individuellem Aufwand 

45,00 € 

Wiederinbetriebnahme einer Kundenanlage nach Sperrung 

Bis zu einer Zählergröße G 16 90,00 € 107,10 € 

bei Zählergröße > G 16 erfolgt die 
Berechnung nach individuellem Aufwand 

Sperrankündigung ( inkl. Netzanteil) 12,00 €

1 inkl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer (zurzeit 19 %)  
2 hierzu müssen die Zählerstände vom Kunden mitgeteilt werden

Sonstige Preise für Erdgas und Strom

Sonstige Preise nur für Erdgas

1 inkl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer (zurzeit 19 %)  

 Jahresverbrauch Arbeitspreis pro kWh monatl. Servicepauschale

in kWh netto brutto1 netto brutto1

A schwaben 
strom bio

bis 10.000 22,59 ct 26,88 ct   9,03 €   10,75 €

B schwaben 
strom spar

 bis 10.000 21,75 ct 25,88 ct   9,03 €   10,75 €

 Für A und B gilt:
 – Die Erstlaufzeit des Vertrages beträgt 12 Monate 

beginnend mit dem vertraglich vereinbarten Lie-

ferbeginn.

 – Der Vertrag verlängert sich jeweils um weitere 

zwölf Monate, wenn er nicht zuvor von einer der 

Vertragsparteien mit einer Frist von drei Monaten 

zum jeweiligen Vertragsende gekündigt wird. 

 – Bei Preisänderungen haben Sie ein Sonderkündi-

gungsrecht.

 Ab einem Jahresverbrauch von 10.000 kWh er-

stellen wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot. 

Sprechen Sie uns an!

schwaben strom spar und schwaben strom bio haben 

eine Gültigkeit für An lagen bis 10.000 kWh Jahres-

verbrauch ohne Leistungsmessung. Der Gesamtpreis 

setzt sich aus der Servicepauschale, dem Arbeitspreis 

und ggf. einem Leistungspreiszuschlag zusammen. Er 

enthält den Energiepreis, die Kosten für Messstellen-

betrieb und Messung – soweit diese Kosten dem Lie-

feranten in Rechnung gestellt werden – sowie für die 

Abrechnung, die aus dem Erneuerbare-Energien-Gesetz 

(EEG) folgenden Belastungen, das an den Netzbetrei-

ber abzuführende Netzzugangsentgelt (einschließlich 

Blindstrom) inklusive der vom Netzbetreiber erhobenen 

Zuschläge nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 

(KWKG) sowie die Konzessionsabgaben, die Offshore-

Haftungs um lage, die Umlage für abschaltbare Lasten 

§ 18 AbLaV und die § 19 Sonderkunden umlage, die je-

weils gültige Strom steuer (zurzeit 2,05 Cent je Kilowatt-

stunde netto) und bei Bruttopreisen die jeweils gültige 

Umsatzsteuer (zurzeit 19%). Für den jeder weiteren 

Ab rech ung zugrunde liegenden Aufwand, wird eine 

Ko sten pauschale in Höhe von 30,– EUR (brutto1) erhoben.

Aus 100% Wasserkraft ist schwaben strom bio gut für 

die Umwelt.

Wir machen Ihnen ein faires Angebot: schwaben strom 
spar ist unser günstigster variabler Preis.
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 Bio-Stromprodukte 

 Energieträgermix
± Strom aus Erneuerbare Energien 
 mit Herkunftsnachweisen 62,3 %
± Erneuerbare Energien, 
 gefördert nach dem EEG 37,7 %
 
 Umweltauswirkungen 
 CO2-Emission 0 g /kWh
 radioaktiver Abfall 0,0000 g /kWh

 Normalstromprodukte 

 Energieträgermix 
± Kernenergie 13,3 %
± Kohle 38,4 %
± Erdgas 5,4 %
± Sonstige fossile Energieträger 2,4 %
± Strom aus Erneuerbare Energien 
 mit Herkunftsnachweisen 2,8 %
± Erneuerbare Energien, 
 gefördert nach dem EEG 37,7 %
  
 Umweltauswirkungen 
 CO2-Emission 429 g /kWh
 radioaktiver Abfall 0,0004 g /kWh

 Gesamtunternehmensmix 

 Energieträgermix
± Kernenergie 10,4 %
± Kohle 29,8 %
± Erdgas 4,2 %
± Sonstige fossile Energieträger 1,9 %
± Strom aus Erneuerbare Energien 
 mit Herkunftsnachweisen 16,0 %
± Erneuerbare Energien, 
 gefördert nach dem EEG 37,7 %

 Umweltauswirkungen 
 CO2-Emission 334 g /kWh
 radioaktiver Abfall 0,0003 g /kWh

 Energieträgermix Deutschland 

 Energieträgermix
± Kernenergie 16,8 %
± Kohle 45,5 %
± Erdgas 6,7 %
± Sonstige fossile Energieträger 3,1 %
± Strom aus Erneuerbare Energien 
 mit Herkunftsnachweisen 3,3 %
± Erneuerbare Energien, 
 gefördert nach dem EEG 24,6 %
 
 Umweltauswirkungen 
 CO2-Emission 508 g /kWh
 radioaktiver Abfall 0,0005 g /kWh

*alle Daten bezogen auf das Jahr 2014

Kennzeichnung der Stromlieferungen* 

gem. § 42 EnWG vom 7. Juli 2005, geändert 2014

5
7
.0

0
0

.2
8

3
/
0

4
/1

6

Preisblatt 
Erdgas // Strom 

ab 01.04. 2016

Preise gültig ab 01.04.2016. Alle bisherigen Preisblätter 

verlieren ab diesem Zeitpunkt ihre Gültigkeit.

Haben Sie noch Fragen? Rufen Sie uns an. 

Wir beraten Sie gerne. 

Telefon 0821 9002-459
Telefax 0821 9002-458
E-Mail kundenservice@erdgas-schwaben.de
Unsere Preise fi nden Sie auch im Internet unter: 

www.erdgas-schwaben.de 




